
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  055/2001 

O/D N°55 /2001 

Ref.: Designaciones en la Dirección General del Interior. 

Montevideo, 24 de julio de 2001. 

 

VISTO: la situación planteada en la Receptoría de Rivera,  

 

RESULTANDO: que se hace necesario efectuar designaciones y traslados de 
funcionarios por urgentes razones de servicio.  

 

ATENTO: a las facultades conferidas por el Art. 7º del Decreto 758/975 de 9 de 
octubre de 1975 y a lo dispuesto por el Decreto 459/997 de 4 de diciembre de 1997., 

 

 EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 

R E S U E L V E: 

 

1).- Designar como Receptor de Rivera al funcionario Jefe de Departamento José 
Goncalvez Huertas No. de cobro 7966.- 

2).- Designar como Receptor de Fray Bentos al funcionario Jefe de Departamento 
Obdulio Mesa No. de cobro 6358.- 

3).- Designar como Encargado de la Receptoría de Mercedes al funcionario Sub Jefe 
de Departamento César Martinez No. de cobro 8736. 

4).- Los designados tomarán posesión del cargo en el período comprendido entre el 
dictado de esta Orden y el 30 de julio del 2001.  

5).- Se deja sin efecto el numeral 3º de la resolución de la Dirección Nacional de 
Aduanas de 22 de noviembre de 2000, dada en Orden del Día No. 53/00.  

6).- Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General del Interior, 
efectúese las notificaciones respectivas y siga por su orden a las Direcciones 
Generales Administrativa y de Contable y Contralor para su conocimiento y demás 
efectos.  

 


